
 

SCHŮZE METODICKÉ KOMISE ČBF  

Zápis 02/2024 
 

Datum: čtvrtek 20. března 2024 

Místo: Praha (Sídlo ČUS, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6) 
 

Přítomni: Kaprálek, Bednář, Hůlka, Janík, Landa, Marian, Moulisová, Šotnar 

Omluven: Rón 

 
 

1. Aktuální průběh školení 
 

1.1. Školení TB-I 

- Školení TB-I je plánováno v Praze 8.5.2024 (??? + Pavel Šenk) a Brně 8.9.2024 (Zdeněk 

Janík + Eva Vyroubalová). 
 

1.2. Školení TB-II (+ TVB) 

- Školení je plánováno v Olomouci 10.-12.5.2024. + 7.-9.6.2024 (Karel Hůlka), 

Západních Čechách 24.-26.5.2024. + 7.-9.6.2024 (Milan Horák + Stanislav Marian) a 

Ostravě 7.-9.6.2024. + 21.-23.6.2024 (Kamil Vašťák + Jiří Slaný). 

- Školení TVB je plánováno v Olomouci 10.5.2024, Západních Čechách 24.5.2024 a 

Ostravě 7.6.2024. 
 

1.3. Školení TB-III 

- Společný základ proběhl 26.-28.1.2024 v Brandýse nad Labem. 

- Výukový blok č. 3 specializace basketbal proběhl 3.-4.2.2024 v Hradci Králové (lektoři: 

Petr Jachan, Jan Šotnar, Michal Kocián, Adam Konvalinka, Petr Czudek, Peter Bálint). 

- Průběžně probíhá trenérská stáž ve vybraném klubu. 

- Výstupní požadavky školení TB-III jsou docházka na prezenční části společného 

základu a úspěšné absolvování dvou online testů, docházka na výukové bloky 

specializace a absolvování trenérské stáže. 

- Na školení TB-III v sezóně 2023/24 bylo přihlášeno 37 trenérů, účastnilo se 34, 

aktuálně má dokončeno 9. 
 

1.4. Školení ProfiT 

- Pokračují jednání zástupců basketbalu, volejbalu, florbalu, hokejbalu a squashe, která 

směřují k realizaci školení nejvyšší trenérské licence pod hlavičkou VOŠ ČUS.  

- Cílem je připravit obsah, formu a organizaci školení tak, aby studium bylo zahájeno ve 

školním roce 2024/25. 



 

2.  Aktualizace programu školení TB-II 

- MK diskutovala o aktualizaci programu školení TB-II, která by měla směřovat 

k úpravám obsah a formu výuky.  

- Snahou je pokusit se současnou pouze prezenční formu nahradit, u vybraných témat, 

samostudiem (doporučená literatura, internetové zdroje, zpracované prezentace 

apod.) nebo online přednáškou tak, aby „ušetřené“ hodiny bylo možno využít na 

rozšíření interaktivní praktické části školení. 

- Tomáš Kaprálek zpracuje projednané a navržené úpravy do aktualizovaného návrhu 

rámcového programu školení s tím, že diskuse bude pokračovat na příští schůzi. 

- Školení v závěru sezóny 2023/24 proběhnou ještě dle současného rámcového 

programu, ale již s novými organizačními pokyny (zvýšení odměn lektorů, zpřesnění 

povinností organizačního a odborného garanta apod.).  

 

3. Semináře 

- Oblastní seminář proběhl v Chomutově 18.2.2024 (68 účastníků, lektoři: Ivana 

Večeřová a Jan Veselý) a Karlových Varech 5.3.2024 (58 účastníků, lektoři: Radek 

Dobiáš a Tomáš Holešovský). 

- PBS připravuje oblastní seminář v Praze 7.4.2024 (lektoři: Milena Moulisová a Tomáš 

Linhart). 

 

4. Impulsy trenérům mládeže 

- Všem trenérům ČBF byl 1.3.2024 rozeslán hromadný mailing s oznámením o místě a 

termínu konání letošního kurzu – Pardubice, 14.-16.6.2024. 

- Online přihlašování bude spuštěno 1.4.2024, kapacita kurzu je 40 míst. 

 

5. Coach 4 Future 

- Výukový blok č. 2 proběhl ve dnech 19. – 21. ledna 2024 v Mohelnici (formou 

příměstského kempu pro babybasketbalové a minibasketbalové kategorie BK 

Mohelnice SK UP BCM Olomouc). 

- Kurz zahájilo 14 trenérů, úspěšně ho dokončilo 12. 

- Pro sezónu 2024/25 se připravuje C4F setkání absolventů, které se bude konat ve 

dnech 21.-22.9.2024 v Brandýse nad Labem (47 oslovených absolventů, 35 z nich 

předběžně potvrdilo účast). 

 

 

 



 

6. Basket ve škole 

- Vzdělávací program probíhá v průběhu sezóny 2023/24, školení proběhlo 

v Kloboukách u Brna 20.3.2024, další jsou plánována v Plzni 10.4.2024, Frýdku-Místku 

11.4.2024, Jindřichově Hradci 17.4.2024 a Benešově 25.4.2024.  

- V úterý 5.3.2024 proběhlo školení pro žáky střední pedagogické školy v Liberci. 

 

7. Různé 

- MK dává ke zvážení KBDM, zda v chlapeckých kategoriích neusnadnit přechod z míče 

velikosti 5 na velikost 7 zavedením míče velikosti 6 pro kategorie U13 a U14. Hlavním 

důvodem je především často viditelné zhoršení techniky střelby a přihrávek, které 

s sebou přechod na výrazně větší a těžší míč přináší. V návaznosti na to by byla 

v dívčích kategoriích velikost míče č. 6 využívána již od kategorie U13.   

- Ve dnech 31.1.-7.2.2024 se družstvo CZ ACADEMY účastnilo turnaje v Japonsku, jehož 

součástí byl vzdělávací program pro trenéry, který za ČBF absolvovali Martin 

Vyroubal, Jan Dvořáček, Robert Landa, Michaela Drtilová a Michal Miřejovský. 

- Ve dnech 30.3.-6.4.2024 se bude RD juniorů U18 účastnit turnaje „Albert Schweitzer 

Tournament“, jehož součástí je mezinárodní trenérský seminář, na který SMÚ 

připravuje výjezd vybrané skupiny trenérů.  

- Ve čtvrtek 29.2.2024 proběhly na UK FTVS Praha závěrečné zkoušky školení 

„Profesionální trenér basketbalu“, které úspěšně absolvovali Andrej Červenka, Martin 

Císař, Martin Vyroubal a Radek Vévoda.  

- V Pardubicích byla v pondělí 18.3.2024 obnovena činnost ČABT, do jejíhož čela byl 

zvolen František Rón. Členové MK restart trenérské asociace vítají a těší se na 

budoucí spolupráci. 

 

 

Zapsal: Tomáš Kaprálek – předseda MK 

 
 

 
 

Příští schůze MK se bude konat ve čtvrtek 16. května 2024 na sekretariátu ČBF od 9:30 hodin 

(Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 – zasedací místnost). 


